
DECIZII 

DECIZIE ADOPTATĂ DE COMUN ACORD ÎNTRE REPREZENTANȚII GUVERNELOR STATELOR 
MEMBRE 

din 31 mai 2010 

privind stabilirea sediului Oficiului Organismului autorităților europene de reglementare în 
domeniul comunicațiilor electronice (OAREC) 

(2010/349/UE) 

REPREZENTANȚII GUVERNELOR STATELOR MEMBRE, 

având în vedere Tratatul privind funcționarea Uniunii Europene, 
în special articolul 341, 

întrucât: 

(1) Regulamentul (CE) nr. 1211/2009 al Parlamentului 
European și al Consiliului ( 1 ) a instituit Organismul auto
rităților europene de reglementare în domeniul comuni
cațiilor electronice (OAREC) și Oficiul. 

(2) Ar trebui stabilit sediul Oficiului OAREC, 

ADOPTĂ PREZENTA DECIZIE: 

Articolul 1 

Sediul Oficiului Organismului autorităților europene de regle
mentare în domeniul comunicațiilor electronice (OAREC) se 
stabilește la Riga. 

Articolul 2 

Prezenta decizie intră în vigoare la data publicării în Jurnalul 
Oficial al Uniunii Europene. 

Articolul 3 

Prezenta decizie se publică în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene. 

Adoptată la Bruxelles, 31 mai 2010. 

Președintele 

P. L. MARÍN URIBE

RO L 156/12 Jurnalul Oficial al Uniunii Europene 23.6.2010 

( 1 ) JO L 337, 18.12.2009, p. 1.


